
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 октября 2023 года         № 45 

р.п. Мордово 

 

О даче согласия администрации  

Мордовского района Тамбовской области на принятие из 

государственной собственности Тамбовской области в муниципальную 

собственность Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

движимого имущества 

 

Рассмотрев проект решения «О даче согласия администрации 

Мордовского района Тамбовской области на принятие из государственной 

собственности Тамбовской области в муниципальную собственность 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области движимого 

имущества», внесенный главой Мордовского района, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 

Тамбовской области от 27.10.2004 № 241-З «Об управлении государственной 

собственностью Тамбовской области», от 10.05.2023 № 297-З «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Мордовского района 

Тамбовской области», Положением «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области», утвержденным решением 

Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

от 21.09.2023 № 24, учитывая заключение постоянной комиссии Совета 

депутатов Мордовского муниципального округа по бюджетным, 

экономическим и социальным вопросам, Совет депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области решил: 

1. Дать согласие администрации района на принятие из государственной 

собственности Тамбовской области в муниципальную собственность 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области движимого 

имущества согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь», 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

http://www.top68.ru/


3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов по 

аграрным вопросам, имущественным и земельным отношениям /Андреев 

В.А./. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа                                            Е.В.Каширина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 26.10.2023 № 45 

 
Перечень 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

№ 

п\п 

Наименование товара, 

работы, услуги 

Количество 

(ед.) 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 Образовательный набор по 

механике, мехатронике и 

робототехнике 

6 104 045,12 624 270,72 

2 Образовательный 

конструктор для практики 

блочного программирования 

с комплектом датчиков 

6 33 546,30 201 277,80 

 Итого 12  825 548,52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 26.10.2023 № 45 

 
Перечень 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

№ 

п\п 

Наименование товара, 

работы, услуги 

Количество 

(ед.) 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма (руб.) 

1 2 3 4 5 

1 Цифровая лаборатория для 

школьников (Биология) 

10 31 441,21 314 412,10 

2 Цифровая лаборатория для 

школьников (Химия) 

10 31 140,77 311 407,70 

3 Цифровая лаборатория для 

школьников (Физика) 

10 31 186,38 311 863,80 

4 Цифровая лаборатория для 

школьников (Физиология) 

2 57 444,77 114 889,54 

5 Цифровая лаборатория для 

школьников (Экология) 

2 52 707,54 105 415,08 

6 Цифровая лаборатория для 

школьников 

(Нейротехнологии) 

2 64 816,07 129 632,14 

 Итого 36  1 287 620,36 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 26.10.2023 № 45 

 

Перечень 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

№ 

п\п 

Наименование товара, 

работы, услуги 

Количество  

(ед.) 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 Ноутбук Rikor 10 38 886,31 388 863,10 

2 Многофункциональное 

устройство (МФУ) 

2 18 200,00 36 400,00 

 Итого 12  425 263,10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 26.10.2023 № 45 

 

Перечень 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

№ 

п\п 

Наименование товара, 

работы, услуги 

Количество 

(ед.) 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 Ноутбук Rikor 6 41 064,87 246 389,22 

2 Ноутбук DEPO VIP C1530 2 74 260,00 148 520,00 

 Итого 8  394 909,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 26.10.2023 № 45 

 

Перечень 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

№ 

п\п 

Наименование товара, 

работы, услуги 

Количество 

(ед.) 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 Ноутбук Rikor 33 31 065,22 1 025 152,26 

 Итого 33  1 025 152,26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 26.10.2023 № 45 

 

Перечень 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

№ 

п\п 

Наименование товара, 

работы, услуги 

Количество  

(ед.) 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 
Интерактивная панель BM 

Stark Baikal 75/2 
1 299 850,99 299 850,99 

2 
Напольная мобильная 

стойка 
1 30 700,00 30 700,00 

 Итого 2  330 550,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 26.10.2023 № 45 

 

Перечень 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

№ 

п\п 

Наименование товара, 

работы, услуги 

Количество  

(ед.) 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 

Тележка-хранилище с 

системой подзарядки и 

маршрутизатором 

Schoollbox 

1 52 450,00 52 450,00 

 Итого 1  52 450,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 26.10.2023 № 45 

 

Перечень 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п\п 

Наименование товара, 

работы, услуги 

Количество  

(ед.) 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 Телевизор (тип 2) 2 105 825,86 211 651,72 

 Итого 2  211 651,72 



Приложение 9 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 26.10.2023 № 45 

 

Перечень 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

№ 

п\п 

Наименование товара, 

работы, услуги 

Количество  

(ед.) 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 
Многофункциональное 

устройство (МФУ) 
1 18 725.00 18 725.00 

 Итого 1  18 725.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 26.10.2023 № 45 

 

Перечень 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 
 

№ 

п\п 

Наименование товара, 

работы, услуги 

Количество  

(ед.) 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 Интерактивная панель 

NextPanel 75S KR 203 AA – 

W1 

1 210 992,38 210 992,38 

2 Напольная мобильная 

стойка 

1 32 500,00 32 500,00 

 Итого 2  243 492,38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 26.10.2023 № 45 

 

Перечень 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 
 

№ 

п\п 

Наименование товара, 

работы, услуги 

Количество  

(ед.) 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 
Ноутбук ICL RAYbook 

модели S1512 GIR 
9 46 446,67 418 020,03 

 Итого 9  418 020,03 

 


